

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº <u>006</u> 2018

Concede Medalha do Mérito "José Pereira Magalhães", ao Sr. Pr. Ezequiel Pereira de Souza.

A Câmara Municipal de Santa Luzia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas Atribuições Legais aprova:

Art. 1° - Fica instituído a Medalha de Honra ao Mérito "José Pereira Magalhães", a Ezequiel Pereira de Souza.

Art. 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Santa Luzia, 31 de Agosto de 2018.

VEREADOR MÁRCIO/FERREIRA Rua Diveita/750 - 38,019-000 Oentro - Santa Anzia

Vereador Márcio Antônio Ferreira

Câmara Municipal de Santa Luzia



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA ESTADO DE MINAS GERAIS

Biografia Ezequiel Pereira

Ezequiel Pereira de Souza, Casado com Sueli Maria Ferreira de Souza, pai de dois filhos: Thailane Ferreira de Souza e Philippe Ferreira de Souza.

Pastor ha mais de 35 anos, Teólogo e estudante de psicanálise; fundador do instituto de ação social "Amor e obras" na cidade de Santa Luzia, com projetos que buscam propiciar um espaço de acollhimento que mantenha as crianças e a comunidade, livres da violação de seus direitos, o desenvolvimento pessoal e social, tendo em vista resgate da cidadânia e a conquista da autonômia.

Em Belo Horizonte, foi missionário e vice- presidente da Assembleia de Deus em Nova York USA por 10 anos. Presidente da comissão política ADBH, pastor regional AD. Jardim da Glória.